

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
河川工事						
築堤・護岸	1	式		39,050,000		
河川土工	1	式		18,779,859		処:158,000
掘削工	1	式		1,417,087		
掘削 土砂 現場制約あり	1	式		405,640		
掘削 土砂 片切掘削	40	m3	6,334	253,360	明 1 号	
盛土工	120	m3	1,269	152,280	明 2 号	
路体(築堤)盛土 2.5m未満 流用土	1	式		6,417		
残土処理工	1	m3	6,417	6,417	明 3 号	
土砂等運搬 土砂	1	式		1,005,030		
法覆護岸工	390	m3	2,577	1,005,030	明 4 号	
作業土工	1	式		4,423,999		
	1	式		855,220		

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
床掘り 土砂 現場制約あり	50	m3	10,240	512,000	明 5 号	
床掘り 土砂 小規模	90	m3	2,174	195,660	明 6 号	
埋戻し 転圧有 現場制約あり	10	m3	7,388	73,880	明 7 号	
埋戻し 転圧有 小規模	10	m3	3,862	38,620	明 8 号	
埋戻し 転圧無 小規模（標準以外）	20	m3	1,753	35,060	明 9 号	
コンクリートブロック工（コンクリートブロック積）	1	式		3,568,779		
プレキャスト基礎 基礎(B)	6	m	19,129	114,774	明 10 号	
プレキャスト基礎 基礎(C)	6	m	15,216	91,296	明 11 号	
コンクリートブロック積 RM1-2 上部(ホース) 裏込Co有	13	m2	30,445	395,785	明 12 号	
コンクリートブロック積 RM1-2 下部(スプリット) 裏込Co有	7	m2	29,295	205,065	明 13 号	
コンクリートブロック積 RM1-1 上部(ホース) 裏込Co有	36	m2	30,445	1,096,020	明 14 号	
コンクリートブロック積 RM2 上部(ホース) 裏込Co無	25	m2	25,019	625,475	明 15 号	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
コンクリートブロック積 RM2 下部(スリット) 裏込Co無	7	m2	23,869	167,083	明 16 号	
胴込・裏込材(碎石) 裏込材 RC-40	39	m3	7,870	306,930	明 17 号	
天端コンクリート	10	m	2,613	26,130	明 18 号	
小口止(A1)	1	箇所	122,497	122,497	明 19 号	
小口止(A2)	1	箇所	134,862	134,862	明 20 号	
小口止(A3)	1	箇所	141,431	141,431	明 21 号	
小口止(A4)	1	箇所	141,431	141,431	明 22 号	
暫定護岸工(河川部)	1	式		3,412,981		
擁壁護岸工	1	式		1,974,929		
擁壁護岸	41	m	48,169	1,974,929	明 23 号	
底張工	1	式		818,960		
底張コンクリート	29	m3	28,240	818,960	明 24 号	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
天端工	1	式		225,920		
コンクリート張	8	m3	28,240	225,920	明 25 号	
帯工	1	式		302,932		
帯工 (A1)	2	箇所	151,466	302,932	明 26 号	
かご工	1	式		90,240		
ふとんかご 径4mm 網目15cm 400×1200 籠用詰石	6	m	15,040	90,240	明 27 号	
構造物撤去工 (河川部)	1	式		670,896		処:152,000
構造物取壊し工	1	式		440,394		
コンクリート構造物取壊し 鉄筋構造物	2	m3	17,205	34,410	明 28 号	
コンクリート構造物取壊し 無筋構造物	48	m3	8,458	405,984	明 29 号	
運搬処理工	1	式		230,502		処:152,000
殻運搬 Co殻 鉄筋	2	m3	1,931	3,862	明 30 号	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
殻運搬 Co殻 無筋	48	m3	1,555	74,640	明 31 号	
殻処分 Co殻 鉄筋	2	m3	4,000	8,000	明 32 号	処:8,000
殻処分 Co殻 無筋	48	m3	3,000	144,000	明 33 号	処:144,000
仮設工 (河川部)	1	式		6,844,968		
工事用道路工	1	式		849,320		
工事用道路 坂路部のみ購入土	130	m3	4,244	551,720	明 34 号	
土材料	80	m3	3,720	297,600	明 35 号	
土留・仮締切工	1	式		721,118		
大型土のう製作・設置・撤去 購入土	65	袋	8,844	574,860	明 36 号	
大型土のう撤去・設置	62	袋	2,359	146,258	明 37 号	
水替工	1	式		1,378,340		
ポンプ排水	1	式		1,378,340	明 38 号	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮水路工	1	式		1,749,150		
コルゲートパイプ 円形1形 径800 厚1.6mm	45	m	38,870	1,749,150	明 39 号	
交通管理工	1	式		2,147,040		
交通誘導警備員 交通誘導警備員B	144	人日	14,910	2,147,040	明 40 号	
道路土工	1	式		38,460		
掘削工	1	式		12,690		
掘削 土砂 片切掘削	10	m3	1,269	12,690	明 41 号	
残土処理工	1	式		25,770		
土砂等運搬 土砂	10	m3	2,577	25,770	明 42 号	
暫定護岸工（道路部）	1	式		450,372		
作業土工	1	式		44,912		
床掘り 土砂 小規模	10	m3	2,174	21,740	明 43 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
埋戻し 転圧有 小規模	6	m3	3,862	23,172	明 44 号	
場所打擁壁工	1	式		405,460		
重力式擁壁 A1-1	1	箇所	174,060	174,060	明 45 号	
重力式擁壁 A1-2	1	箇所	98,345	98,345	明 46 号	
重力式擁壁 A2	1	箇所	133,055	133,055	明 47 号	
舗装工	1	式		266,717		
アスファルト舗装工	1	式		266,717		
下層路盤(車道・路肩部) t=150mm 再生下層路盤材RC-40	65	m2	814	52,910	明 48 号	
上層路盤(車道・路肩部) t=100mm 粒調碎石M-30	65	m2	966	62,790	明 49 号	
表層(車道・路肩部) t=50mm 再生密粒度As (13)	71	m2	2,127	151,017	明 50 号	
防護柵工	1	式		989,752		
路側防護柵工	1	式		907,168		

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ガードレール Co建込 Gr-C-2B ダークブラウン	44	m	14,414	634,216	明 51 号	
防護柵基礎	12	m	22,746	272,952	明 52 号	
防止柵工	1	式		76,548		
転落(横断)防止柵 Co建込 H=1.1m 縦格子型 ダークブラウン	6	m	12,758	76,548	明 53 号	
作業土工	1	式		6,036		
床掘り 土砂 小規模	1	m3	2,174	2,174	明 54 号	
埋戻し 転圧有 小規模	1	m3	3,862	3,862	明 55 号	
区画線工	1	式		29,064		
区画線工	1	式		29,064		
溶融式区画線 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白	84	m	346	29,064	明 56 号	
構造物撤去工 (道路部)	1	式		26,823		処:6,000
構造物取壊し工	1	式		13,469		

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装版切断 As舗装版 t=5cm	13	m	593	7,709	明 57 号	
舗装版破碎 As舗装版 t=5cm	30	m ²	192	5,760	明 58 号	
運搬処理工	1	式		13,354		処:6,000
殻運搬 As 殻	2	m ³	3,677	7,354	明 59 号	
殻処分 As 殻	2	m ³	3,000	6,000	明 60 号	処:6,000
仮設工 (道路部)	1	式		208,740		
交通管理工	1	式		208,740		
交通誘導警備員 交通誘導警備員 B	14	人日	14,910	208,740	明 61 号	
直接工事費計				18,779,859		
共通仮設費計	1	式		2,406,394		
共通仮設費(積上げ)	1	式		39,394		
準備費	1	式		39,394		処:7,400

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
支障木の伐採 幹周90以上120未満	1	本	28,170	28,170	明 62 号	造園修景積算の手引き
堆積塵芥収集(機械処理) 枝葉・幹・根	1	m3	3,824	3,824	明 63 号	
支障木処分 枝葉・幹	0.4	m3	3,500	1,400	明 64 号	処:1,400
支障木処分 根	1	m3	6,000	6,000	明 65 号	処:6,000
共通仮設費(率化)	1	式		2,367,000		
共通仮設費率分 18,787,259*12.60%	1	式		2,367,000		一般交通影響有り(2)
純工事費	1	式		21,186,253		
現場管理費 21,186,253*39.94%	1	式		8,461,000		一般交通影響有り(2)
工事原価	1	式		29,647,253		
一般管理費等 29,647,253*19.73%+11,858.9012-8,514	1	式		5,852,747		金銭的保証を必要とする
工事価格	1	式		35,500,000		
消費税等相当額 35,500,000*10.00%	1	式		3,550,000		

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
合計				39,050,000		